
Zpravodaj RS ČSTV Jihlava 

              17. Valná hromada ČSTV  uložila 
Revizní komisi ČSTV provést analýzu vývo-
je členské základny a následně kontrolu ve 
vybraných regionálních sdruženích.  

              Toto zdánlivě jednoduché usnesení 
může mít obrovský dopad na administrativní 
náročnost evidence členské základny TJ a SK 
a potažmo i na financování TJ/SK ze zdrojů 
ČSTV.  

              Směrnice ČSTV o statistickém zjiš-
ťování a šetření v ČSTV a v jeho členských 
TJ/SK říká, že údaje a data musí být členský-
mi TJ/SK uváděny pravdivě, jinak se vysta-
vují možnosti úplného nebo částečného za-
stavení  financování ze zdrojů ČSTV. V další 
směrnici ČSTV, a to směrnici o evidenci 
členské základny ČSTV najdeme, že jedním 
ze základních úkolů TJ/ SK je průkazná evi-
dence členské základny, která je využívána 
jako podklad pro přerozdělování státních i 
nestátních finančních prostředků. Každá TJ/
SK podle podmínek svých stanov zajišťuje 
stálou evidenci svých členů, a to formou pí-
semně vedené matriky nebo pomocí počíta-
čového zpracování. V současné době, kdy 
finančních prostředků rozhodně nikde nepře-
bývá, je otázka stavu členské základny uvá-
děné ve výkazech, skutečné a reálně možné, 
zásadní otázkou, která rozdělení finančních 
zdrojů předchází. Proto nastává čas důsled-
ných kontrol evidence členské základny.Co 
vlastně může být předmětem kontroly člen-
ské základny ? 

1) způsob nabytí členství občana v TJ/SK 

Zde je kontrolována vazba na stanovy TJ/SK. 
Má-li TJ např. ve svých stanovách uveden 
způsob nabytí členství na základě písemné 
přihlášky, je povinna tuto přihlášku kontrol-
nímu orgánu doložit. Dalšími kontrolovaný-
mi údaji jsou např. podpisy rodičů u mládež-
nických  členů TJ/SK, některé TJ/SK podmi-
ňují členství úhradou členských příspěvků 

což defacto znamená, že kdo tento příspěvek 
neuhradí není členem TJ/SK (vazba na výkaz 
hospodaření — kolonka členské příspěvky)  

2) souhlas členů TJ/SK s poskytnutím 
svých osobních údajů ke zpracování 

Zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů ukládá povinnost TJ/SK zajistit souhlas 
člena spolku ke zpracování osobních údajů v 
rámci činnosti TJ/SK. Souhlas je prakticky 
udělen okamžikem, kdy fyzická osoba dobro-
volně poskytla TJ/SK osobní údaje, např. 
uvedením rodného čísla na přihlášce do TJ/
SK. Upozorňujeme, že u členů, kteří nově 
nevyplňovali přihlášky do TJ/SK je nutné, 
aby např. v zápisu z členské schůze, konfe-
rence  nebo Valné hromady byl uveden bod, 
že TJ/ SK shromažďuje osobní údaje svých 
členů pro účely činnosti TJ/SK. Jako souhlas 
pak stačí podpis na presenční listině, která 
musí být součástí tohoto zápisu. 

3) porovnání vazby na databázi MV evi-
dence obyvatel 

ČSTV zvažuje možnost porovnání evidence 
členské základny s evidencí obyvatel, kterou 
disponuje MV ČR. Tímto porovnáním se jed-
noduše zjistí nedostatky vyplývající z neaktu-
alizování členské základny, např. nežijící ne-
mohou být členy TJ/SK. 

               Další vazby a souvislosti mohou být 
individuální podle příslušné TJ/SK. Je však 
třeba vidět fakt, že stav členské základny v 
TJ/SK jako klíč dělení finančních zdrojů 
ČSTV projde v nejbližší době důkladnou pro-
věrkou, která se primárně dotkne především 
TJ/SK. Proto apelujeme na všechny funkci-
onáře, aby sběru  údajů o členské základně 
a její evidenci věnovali maximální pozor-
nost a včasným odstraněním nedostatků 
zachránili finanční zdroje plynoucí TJ/SK 
právě z členské základny. 

Je členská základna ČSTV realitou ? 

ŘÍJEN 2005 

Svazek 6, Vydání 3 

Je členská základna 1 

Informace pro TJ, SK 2 

Pasportizace TVZ 2 

Grantové programy 
Fondu Vysočiny 

3 

RS ČSTV chválí 3 

Informace z jednání VV 
RS ČSTV Jihlava 

4 

Svět internetu, aneb 
www. 

4 

Uvnitř tohoto vydání: 

Nejdůležitější body: 

• Aktualizace členské základ-
ny TJ/SK —termín: 30. lis-
topadu 2005 

• Aktualizace pasportu tělo-
výchovných zařízení TJ/
SK — termín: 30. listopadu 
2005 

• Vyúčtování finančních pro-
středků na údržbu TVZ —  
termín: 30.listopadu 2005 

• Grantové programy Fondu 
Vysočiny — Sport pro 
všechny 2006 a Volný čas 
2006  

   Termín: 31. října 2005 

• Přehled sportovních akcí 
2006 — termín: 31. prosin-
ce 2005 

• Prohlášení o členské zá-
kladně 2004 bez pohybu — 
termín: ihned 

• Medaile a čestná uznání 
ČSTV — termín: 31. ledna 
2006 



• Pasportizace 

               Upozorňujeme TJ, SK, kterých se týká pasportiza-
ce, že termín pro aktualizaci pasportizačních karet je do  

30 . listopadu tohoto roku .  

Přílohou tohoto Zpravodaje jsou karty pasportu TJ/SK z loň-
ského roku. Věnujte prosím aktualizaci maximální pozor-
nost. V materiálu „Na co se zaměřit při aktualizaci pasportu“ 
najdete podrobný návod , jak postupovat. 

V případě, že nastaly změny, uveďte je do pasportu. Tento 
pasport orazítkovaný a podepsaný oprávněnou osobou  pro-
síme zašlete zpět na RS ČSTV Jihlava. V případě, že k žád-
ným změnám nedošlo, uveďte na spodní část pasportizační 
karty větu: „ V roce 2005 nedošlo ke změnám“ a zašlete je 
zpět do sídla RS ČSTV Jihlava. 

Prosíme o dodržení termínu, neboť i RS ČSTV Jihlava musí 
Vaše pasportizační karty předat do ústřední ČSTV včas, ji-
nak se vystavujeme možnosti krácení peněžních zdrojů z 
ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

Upozorňujeme TJ/SK, že termín hlášení změn v členské základ-
ně je  také do 30. listopadu 2005. Můžete využít také mailovou 
adresu: cstv.jihlava@iol.cz. Přílohou zasíláme formulář pro 
nahlášení nových členů. Pro odhlášení členů z Vaší TJ můžete 
použít výpis členské základny, který vám byl předán na RVH. 
Nedošlo-li ve Vaší členské základně v roce 2005 k žádnému 
pohybu, zašlete do sídla RS ČSTV Jihlava prohlášení, že v roce 
2005 nedošlo ve Vaší členské základně ke změnám. Toto pro-
hlášení musí být orazítkované a podepsané oprávněným funkci-
onářem TJ/SK. 

Jestliže TJ/SK nezašlou aktualizovaný výkaz členské základny 
nebo prohlášení že ke změnám členské základny nedošlo vysta-
vují se podle nových podmínek sledování členské základny 
ČSTV možnému finančnímu krácení zdrojů, které z ČSTV ply-
nou. 

• Členská základna TJ/ SK  bez pohybu v roce 2004 

Žádáme tyto TJ/SK: 

TJ Sokol Bítovčice, TJ Hodice, TJ Sokol Kamenice, CK 
Spartak Jihlava, TJ Nová Říše, SK OK Jihlava, FSC Stará 
Říše, BMX Spartak Jihlava, SK Telč, TJ Větrný Jeníkov, SK 
Rohozná, TJ Ždírec, TJ Jihlávka, TJ Zhoř, SK Datalusk Jih-
lava, KKST Jihlava, SK Judo DDM Třešť, SK Pavlov, Bě-
žec Vysočiny, KK SCI Jihlava, SK Dušejov a Club sportů 
Jihlava, 

aby vyplnily přiložené prohlášení o tom, že v roce 2004 ne-
měly žádné změny v členské základně. Toto prohlášení je 
nutno orazítkovat, podepsat a zaslat zpět na sekretariát RS 
ČSTV Jihlava. 

• Přehled sportovních akcí pro rok 2006 

Prosíme TJ a SK, aby nahlásily sportovní akce, které budou 
pořádat v kalendářním roce 2006, pokud možno i s termí-
nem a kontaktní osobou. Tento kalendář bude sloužit jako 
podklad pro přidělování dotací z programu „Sportuj s námi“. 
Tento kalendář je také prezentován na webových strán-
kách RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ pro 
rok 2005 

               TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční 
prostředky na údržbu a provoz TVZ mohou je čerpat na základě 
předložených účetních dokladů nejpozději do 30. listopadu 
2005. 

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
              VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV me-
daile „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato me-
daile by měla být oceněním za celoživotní významnou práci 
pro tělovýchovu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti 
životních jubileí, významných celostátních či mezinárodních 
akcí a oslav  významných výročí trvání spolků. RVV ČSTV 
Jihlava bude udělovat v roce 2006 na návrh sdružených TJ a 
SK čestná uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu 
na úrovni našeho regionu popřípadě u příležitosti význam-
ných životních jubileí či oslav významných výročí trvání 
spolků. 
              RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by 
touto formou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činov-
níky, aby své návrhy zaslaly do 31. ledna 2006 na adresu RS 
ČSTV Jihlava. 
 
• Software ABRA G2 
              Anketou uveřejněnou v našem minulém Zpravodaji 
jsme zjišťovali zájem ze strany funkcionářů TJ/SK o uspořá-
dání školení  k účetnímu programu, který jste v průběhu 1. 
pololetí obdrželi. Vzhledem ke skutečnosti, že o školení pro-
jevily zájem pouze 3 TJ/SK, není možné pro takto malou 
skupinu zájemců o školení za účasti odborníků z ČSTV 
Praha zorganizovat.  
 
• Nejlepší sportovec ČSTV 2005 
              RS ČSTV Jihlava spolu se svými partnery opět při-
pravuje vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV 
2005“. Žádáme proto svazy, TJ/SK, aby přemýšlely o návr-
zích sportovců, které by na základě jeho sportovních úspě-
chů vybraly jako nejlepšího sportovce Jihlavska za rok 2005 
Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 
1. Věk minimálně 15 let 
2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v 
ČR za rok 2005. 
3. Musí startovat v soutěžích za subjekt sdružený v RS 
ČSTV Jihlava. 
 
              V prosincovém Zpravodaji bude přílohou dotazník 
s návratkou, kam svůj návrh můžete napsat. 
Slavnostní galavečer s vyhlášením ankety proběhne 20. 

Informace pro TJ/SK 

Stránka 2  Zpravodaj  RS ČSTV J ih lava Svazek 6,  Vydání  3 



2.900.000,- Kč. 
 
Žádosti v nerozebíratelném provedení (kroužková, spirálová, 
tepelná vazba, rychlovazače apod.) ve DVOU vyhotoveních 
včetně příloh (originál + kopie) se přijímají osobně prostřed-
nictvím podatelny Krajského úřadu kraje Vysočina, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava nebo poštou v termínu do 31. 10. 2005 
(rozhodující je datum poštovního razítka).  
 
Žádosti musí být předloženy v zalepené obálce označené: 
Fond Vysočiny, Grantový program „Volný čas 2006“, ne-
bo „Sport pro všechny 2006“, Neotvírat ! 

              Fond Vysočiny uveřejnil „Výzvu k předkládání 
projektů“ v rámci programu 

SPORT PRO VŠECHNY 2006 
Grantový program se zaměřuje na podporu rozvoje dlouho-
dobých volnočasových aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu 
a zahrnuje celkový objem finančních prostředků ve výši    2 
900 000,-Kč. 
Druhým grantovým programem je program 

VOLNÝ ČAS 2006 
Který je zaměřen na podporu dlouhodobých volnočasových 
aktivit s celkovým objemem finančních prostředků ve výši 

Grantové programy Fondu Vysočiny 

Stránka 3  Zpravodaj  RS ČSTV J ih lava Svazek 6,  Vydání  3 

RS ČSTV Jihlava chválí 
RS ČSTV Jihlava chválí: 

• TJ Jiskru Dobronín a Obecní úřad Dobronín za  rekonstrukci části antukových kurtů, které v jarních 
měsících zničila povodeň. 

Březen 2005  
Přes areál antukových kurtů se přehnala ničivá povodeň 

Květen - červenec 2005  
Rekonstrukce nepostiženější části areálu 

Srpen — září 2005 
Kurty již zase slouží svému účelu.  

 
Volejbal, nohejbal a tenis jsou hlavní sporty, ke kterým jsou kurty vy-
užívány. V srpnu 2005 se na nich uskutečnil tradiční mezinárodní vo-
lejbalový turnaj Crystal Cup 2005, dále se zde uskutečnily sedmiboje 
dvojic — mužský a smíšený, dále velké turnaje v tenise a nohejbale. 
Na opravě kurtů spolupracovala TJ Jiskra s místním Obecním úřadem. 
Sportovci odpracovali stovky brigádnických hodin pod vedením Vác-
lava Berky. Výsledek aktivity dobronínských sportovců je  zárukou, 
že sportoviště v Dobroníně budou připravena pro všechny občany ob-
ce. 



              Čas nikdo nezastaví a postupně ať chceme nebo 
nechceme, budeme nuceni těchto nástrojů moderní doby 
využívat. Kdo ztratí ostych a bázeň dříve, získá výhodu ze 
získaných informací. Dříve se např. dozví, že Fond Vysoči-
ny KÚ Jihlava vypsal grantové programy, které jsou zamě-
řeny na sport a jejich uzávěrka je 31. října. Ten, kdo se tuto 
informaci dozví až z tohoto Zpravodaje (viz strana 3) je 
oproti jinému znevýhodněn minimálně o 14 dní a rozhod-
ne-li se projekt k tomuto grantovému programu zpracovat, 
má na jeho přípravu o 14 dní kratší dobu. Ještě horší to 
však může být u těch TJ/SK, kde funkcionář si ani tento 
Zpravodaj nepřečte, založí ho někam do „šuplíku“ a členům 
této TJ/SK tak informace nepředá. Vystaví je tím do „autu“ 
v možnosti ucházet se o finanční podporu z těchto granto-
vých programů. 

              Jak je možno se k internetovým informacím 
dostat ? Téměř všechny obecní úřady či školy jsou již dnes 
vybaveny internetovým připojením. Neměl by být problém 
pro funkcionáře TJ/SK, kteří nemají sami přístup k interne-
tu, aby požádali pracovníky školy či obecního úřadu, o 
zprostředkování možnosti navštívit příslušné sportovní in-
ternetové stránky a získat tak požadované informace. Obce 
či školy tak pomohou nejen TJ/SK, ale také sobě, neboť TJ/
SK tak bude moci využít všech dostupných zdrojů k rozší-
ření své sportovní činnosti a k uspokojení potřeb svých čle-
nů. 

              Prosíme všechny funkcionáře TJ/SK, kteří dočetli 
až sem, aby věnovali pozornost tomuto zdroji informací a 
využívali jak informačního portálu ČSTV tak dalších inter-
netových stránek ke svému prospěchu. 

 
www.cstv.cz/jihlava 

Svět internetu, aneb www 

VV RS ČSTV dne 16. června 2005: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovní prostředí jihlavského regionu 
2. Zhodnocení 17. VH RS ČSTV Jihlava 
3. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2005. 
4. Investiční program 2006 
5. Přijetí nových TJ/SK - ŠK Gordic Jihlava 
6. Problematika financování sportovních klubů, sportují-

cích na městských sportovištích — vyvoláno jednání s 
primátorem města Jihlavy Hinkem. 

 
VV RS ČSTV dne 6. října 2005 
Hlavní body jednání: 
1. VV schválil návrh na rozdělení finančních prostředků 

z programu „Sportuj s námi 2005“  (celkem 48 200,- 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  R V V   
R S  Č S T V  J I H L A V A  

Kč).  
2. Ekonomika za období leden — září 2005. 
3. Přijetí nových TJ/SK—ROJING-LIJANG 
4. Pokračování diskuse s primátorem Jihlavy o sporto-

vání mládeže ve sportovních zařízeních města 
5. Informace o grantových programech z prostředků 

Fondu Vysočiny 
6. Schválení vnitřních směrnic RS ČSTV Jihlava 
7. Informace revizní komise o zamýšlených kontrolách 

členské základny v TJ/SK sdružených v RS ČSTV 
Jihlava 

8. Informace o zpřísnění evidence členské základny 
TJ/SK. 

9. Informace o pasportizaci TVZ TJ a SK. 

               Již mnohokrát jsme na zadní straně našeho Zpravo-
daje psali o možnosti najít potřebné informace z našeho spor-
tovního prostředí na internetových stránkách. Bohužel funk-
cionáři našich TJ/SK doposud raději přijímají informace v 
tištěné podobě dopisu, který jim přijde do schránky. Jenže v 
současné době, kdy informace, zvláště ty, které se týkají zís-
kávání financí, jsou nutné rozšířit mezi sportovní veřejnost 
co nejrychleji, forma dopisu a písemného kontaktu nestačí. 
Nejen že je finančně hrozně drahá , ale je zároveň zdlouhavá 
a neefektivní, protože často tento dopis skončí u funkcionáře, 
který již ho nepředá do těch správných rukou. Informovanost 
co nejširší sportovní veřejnosti tak je minimální.  

               Proto možnost veřejné prezentace informací v mé-
diu zvaném internet je pro současného funkcionáře TJ/SK 
nenahraditelnou pomocí jak rychle a poměrně lacino získat 
potřebné informace. Kromě toho na bázi internetového po-
skytování informací přecházejí v současnosti již všechny or-
gány státní správy i samosprávy.   

               Ani ČSTV nestojí v tomto trendu stranou. Infor-
mační portál www.cstv.cz podává zásadní informace ze spor-
tovního prostřední, kterou tato organizace zastřešuje. Bez 
reklamních obrázků, bez odvolávek na různé jiné pochybné 
webové stránky a jiných příkras zde můžete najít informace 
jak celorepublikového charakteru, tak i charakteru regionál-
ního — viz www.cstv.cz/jihlava. 

               Také jednotlivé TJ/SK si zřizují své internetové 
stránky, aby mohly prezentovat svoji činnost širokému okru-
hu sportovních fanoušků nebo pro okruh svých členů.  Na 
webové stránky RS ČSTV Jihlava jsme přidali odkazy na 
tyto stránky TJ/SK: Malá kopaná Jihlava, SK Jihlava, Orien-
tační klub Jihlava, HAS Jihlava, TJ Kozlov, Atletika Jihlava 
a Basketbalový klub Jihlava. Některé jsou  jednoduchou pre-
zentací TJ/SK, jiné jsou profesionální prací webových od-
borníků.  


